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Begreppslista med förklaringar 
 

Avsnitt 1:  
Akademiskt: Handlar om sådant man gör på högskolor och universitet. T ex: akademiska 
studier (högskola och universitet), akademisk forskning (forskning vid högskola och 
universitet), akademiskt skrivande (texter som skrivs i syfte att förmedla forskning på 
högskola eller universitet). 

En text: Kan vara en text med bokstäver men i begreppet text kan man också ha med 
bilder, diagram, rörliga bilder osv. 

IMROD: En struktur för akademiska texter (Inledning, Metod, Resultat Och 
Diskussion) 
 Inledning –Varför är frågan viktig? Vad finns gjort tidigare? Vad är frågan? 
 Metod – Hur har man tagit reda på det? 
 Resultat – Vad har man kommit fram till? Presentera. Inget annat. 
 Diskussion – Vrider o vänder på resultat. Vad får resultatet för betydelse? 

Forskning: Att studera något systematiskt och vetenskapligt 

Papers, artiklar: Kortare akademiska texter som förmedlar forskning 
 
 

Avsnitt 2:  
En åsikt: Ett ställningstagande baserat på vad någon tycker, känner eller tänker 

En analys: Noggrann undersökning, ofta för att ta reda på vad något består av 

En tolkning: Att beskriva vad något betyder. Det går att tolka något utifrån olika 
perspektiv. Olika perspektiv ger olika tolkningar. 

Refererat: En text eller del av en text där du hänvisar till andra källor. För att göra det 
krävs att du har en bra referatteknik. 

Research: Undersökning av ett forskningsområde. I det här sammanhanget betyder det 
att hitta källor som är relevanta. 

Cherry picking: - Att bara använda den fakta som stödjer din egen tes eller din åsikt. 
(Jämför det svenska uttrycket "att plocka russinen ur kakan".) 

Empiri: Erfarenheter och sinnesintryck från verkligheten som kan vara grunden för en 
studie. 
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Avsnitt 3:  
Objektivitet: att bara ta hänsyn till torra fakta och inte till känslor. 

Subjektivitet: att ta mer hänsyn till egna värderingar och förutfattade meningar än till 
torra fakta. 

Passiv form: en formulering utan aktivt subjekt, exempelvis: "En undersökning gjordes" 

En osäkerhetsmarkör: en formulering som minskar graden av tvärsäkerhet, exempelvis 
"En möjlig slutsats som man kan dra är att…" 

Ett vardagsspråk: språk vi använder i vardagliga sammanhang. Kan också kallas talspråk 
eller informellt språk. 

Ett formellt språk: språk vi använder i skola och arbete, förknippas med skriftspråk. 

En populärvetenskaplig text: översätter akademiskt text till något mer lättläst 

Facktermer: Ord som betyder specifika saker inom olika områden 
 
 
Avsnitt 4:  
AI: Artificiell Intelligens 

Generativ AI: AI-verktyg som används för att producera exempelvis text, bild, video eller 
musik. 

En chatbot: En AI som är designad för att imitera mänskligt språk i tal eller text.  

En utopi: Ett idealsamhälle, Ett drömsamhälle 

En dystopi: Ett negativt samhälle, Ett mardrömssamhälle 
 


